
č. j. 44 Co 317/2019-113  

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu JUDr. Věry Skalické 
a soudců Mgr. Dagmar Bastlové a Mgr. Bc. Aleše Klempy v právní věci 

žalobce: L. S., narozený XXXXX 
bytem XXXXX  

 
zastoupený Mgr. Šárkou Veselou, advokátkou 
sídlem XXXXX 

proti 

žalovanému: T. S., narozený XXXXX 
bytem XXXXX  
zastoupený Mgr. Markem Novotným, advokátem 
sídlem Panská 397/2, 602 00 Brno 

 
o 110 000 Kč s příslušenstvím,  
o odvolání žalovaného proti rozsudku Městského soudu v Brně ze dne 4. 3. 2019, č. j. 15 C 
301/2017-57 

takto:  

Rozsudek soudu I. stupně se mění tak, že se schvaluje smír tohoto znění: 

Žalovaný se zavazuje zaplatit žalobci částku 110 000 Kč a na náhradě nákladů řízení částku 10 000 
Kč, vše do dvou měsíců ode dne 4. 5. 2022. 

Žalovaný se zavazuje zaplatit žalobci částku 51 298,50 Kč do sedmi dnů od právní moci usnesení 
o schválení smíru.  

Tímto jsou vypořádána veškerá práva a povinnosti mezi účastníky související s tímto sporem. 

 

Odůvodnění:  

1. Rozsudkem Městského soudu v Brně ze dne 4. 3. 2019, č. j. 15 C 301/2017-57 bylo rozhodnuto, 
že žalovaný je povinen zaplatit žalobci částku 110 000 Kč s úrokem z prodlení ročně od 
12. 11. 2018 do zaplacení ve výši 8,05 %, a to vše do 3 dnů od právní moci rozsudku (výrok I.), 
dále je povinen zaplatit žalobci na nákladech řízení částku 11 150 Kč k rukám Mgr. Šárky Veselé, 
advokátky, do 3 dnů od právní moci rozsudku (výrok II.). 

2. Proti tomuto rozsudku podal v zákonné lhůtě odvolání žalovaný, navrhl, aby odvolací soud 
rozsudek soudu I. stupně změnil tak, že žalobu zamítne, žalovanému přizná náhradu nákladů řízení. 

3. Žalobce se k podanému odvolání písemně vyjádřil dne 23. 7. 2019, navrhl, aby odvolací soud 
napadený rozsudek soudu I. stupně jako věcně správný potvrdil, žalobci přiznal náhradu nákladů 
odvolacího řízení. 



  44 Co 317/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Remešová.  

2 

4. Podle ustanovení § 99 odst. l věty první a druhé o. s. ř. připouští-li to povaha věci, mohou účastníci 
skončit řízení soudním smírem. Soud usiluje o smír mezi účastníky; při pokusu 
o smír předseda senátu zejména s účastníky probere věc, upozorní je na právní úpravu a na 
stanoviska Nejvyššího soudu a rozhodnutí uveřejněná ve Sbírce soudních rozhodnutí 
a stanovisek týkající se věci a podle okolností případu jim doporučí možnosti smírného vyřešení 
sporu.  

5. Účastníci při jednání odvolacího soudu dne 4. 5. 2022 v souladu s ustanovením § 99 odst. 1  
o. s. ř. uzavřeli smír, kterým upravili svá práva a povinnosti ohledně předmětu sporu. Jestliže tento 
smír nebyl uzavřen v rozporu s právními předpisy, soud jej podle ust. § 99 odst. 2 o. s. ř. schválil; 
napadený rozsudek ve věci samé byl v jeho smyslu dle § 220 odst. 2 o. s. ř. změněn. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není odvolání ani dovolání přípustné.  

 

Brno 4. května 2022 

 

JUDr. Věra Skalická v. r. 
předsedkyně senátu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


